2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогических работников частных общеобразовательных организаций Забайкальского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за счет средств бюджета Забайкальского края

[bookmark: _Hlk93575998]В целях оказания государственной поддержки педагогических работников частных общеобразовательных организаций Забайкальского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за счет средств бюджета Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Установить, что в период с 1 сентября 2022 года по 31 декабря
2024 года педагогические работники частных общеобразовательных организаций Забайкальского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за счет средств бюджета Забайкальского края (далее – образовательные организации) имеют право на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководств в размере, установленном пунктом 2 настоящего постановления.
2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций составляет 5000 рублей (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более учебных классах).
3. На ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций производится начисление районного коэффициента, действующего на территории Забайкальского края, и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
4. Финансирование расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам образовательных организаций осуществляется за счет средств бюджета края.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

image1.emf